
Korpsledelsesmøde torsdag den 6. juni 2019 kl. 17.30-22.00 på Spejdercenter Holmen 

Tilstede Kaper Hertz Jansen, Signe Marie Obel, Susan Hein Eiberg, Mathias Lysholm Faaborg, Louis Jørgensen, Christian Price 
og Kristine Clemmensen-Rotne. David Hansen og Mikael Andersen deltog via Skype. Afbud fra Kasper Staunskær 
Frandsen, Troels Lund og Marie Torp Christensen. Fra kontoret deltog Morten Bjørn Nielsen (punkt 1 og 2), 
Benedikte Marie Kaalund og Kim Dabelstein Løwe (ref.). 

Punkt Tid Emne Beslutning/referat 
01  Indstilling: Budget 2020 – lukket indstilling Korpsledelsen fortsætter drøftelsen af budget 2020.  

 
Korpsledelsen drøftede budgettet, som forventes at blive 
godkendt på mødet i august. Arbejdsgruppen havde 
fremlagt en række anbefalinger som korpsledelsen 
tilsluttede sig. Korpskontoret arbejder videre med den 
endelige udgave. 

01.01  Bilag: Budget 2020 Offentliggøres med Korpsrådsmødematerialet til 
september. 

02  Regnskab 2018 
 
Kort orientering om tipsprotokollat og 
præciseringer i regnskabet. 

Mundtlig orientering om møde med spejderchefer og 
revisor. 
 
Årsregnskab 2018 samt revisionsprotokol er godkendt af 
korpsledelsen i skriftlig behandling. 
 
Resultatet for 2018 har fået konkret betydning for 
budgetlængningsprincipper, budgettet for 2020 samt ikke 
mindst styringen af økonomi 2019. 

02.01  Bilag: DDS’ årsregnskab 2018 Offentliggøres med Korpsrådsmødematerialet. 
02.02  Bilag: Revisionsprotokollat Lukket bilag. 
03  Indstilling: Lov-, resolutions- og 

beslutningsforslag til Korpsrådsmøde 2019. 
Korpsledelsen drøfter eventuelle forslag til 
Korpsrådsmøde 2019. 
 
Korpsledelsen behandlede egne ideer til resolutions- og 
beslutningsforslag til Korpsrådsmøde 2019. Forslagene 
bliver offentliggjort med Korpsrådsmødemagasinet til 
efteråret.  

04  Indstilling: Fremtidsdøgn: Program, opgaver og 
koordination 

Korpsledelsen drøfter program og proces for døgnet med 
den fælles organisation. 
 
Korpsledelsen har valgt at åbne arrangementet så det 
omfatter både den fælles organisation og divisionschefer. 
Der bliver workshops om udviklingsplan og lovrevision 
samt mulighed for at mødes på tværs og i egne projekter. 
Invitationer udsendt. Søspejderne har ansvar for 
aftenarrangementet. Korpsledelsen håbede på stor 
tilslutning.  

05  Indstilling: Fremtid for Hylkedam – Fortrolig 
indstilling. 

Korpsledelsen tager stilling til Hylkedams fremtidige 
status. 
 
Marie Torp Christensen, Kasper Staunskær Frandsen og 
Mikael Andersen har erklæret sig inhabile i denne sag. 
 
Korpsledelsen har besluttet at drive Hylkedam efter 1. 
juni under det nye navn ”Spejdercenter Vestfyn”. Centret 
er et nyt samarbejde mellem Adventurgruppen, 
Hytteudvalget på Skovbrynet og en række nye frivillige. 
Korpsledelsen glædede sig over det nye initiativ og 
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takkede for indsatsen der havde lagt grunden for det 
spændende samarbejde.  
 
Indstillingen er godkendt i skriftlig behandling. 

06  Indstilling: Faciliteter, investering – lukket 
indstilling. 

Avnstrup: 
Korpsledelsen blev orienteret om processen for 
selvstændiggørelsen af Avnstrup. 
  
Ran: Frivillige omkring Ran har stiftet foreningen 
Spejderskibet Ran, som bliver oprettet som et 
spejdercenter i Det Danske Spejderkorps. Korpset 
selvstændiggør Ran og bidrager med et oprettelsestilskud 
på 100.000 kr. til Ran. Spejderskibet Ran fortsætter som 
et tilbud til spejdere/grupper i hele Danmark.  
  
Korpsledelsen tilsluttede sig dette og takkede for 
initiativet bag den nye forening og ønskede skibet ”God 
vind”. Troels Lund har på forhånd erklæret sig inhabil 
omkring forhandlingerne med Ran. 
 
Kulsø: Korpsledelsen godkendte en bevilling på ca. 54.000 
kr. til projektet. Korpsledelsen var glad for det gode 
samarbejde og de spændende projekter.  
 
Ryekol: Korpsledelsen bevilgede et tilsagn om et krone-til-
krone-tilskud på op til 350.000 kr. i forhold til 
egenfinansiering fra fundraising til en nyt aktivitetslade. 
Korpsledelsen oplevede det var et spændende projekt der 
fint understøttede udviklingen på Ryekol og takkede for 
det gode samarbejde.   
 
Alle ovenstående bevillinger er givet til udmøntning i 
2019. Der er fortsat ikke mulighed for at få beløbet 
overført til næste kalenderår.  

07  Indstilling: Evaluering af strategiramme for Det 
Danske Spejderkorps 

Korpsledelsen evaluerer og drøfter strategirammen for 
Det Danske Spejderkorps. 
https://dds.dk/sites/default/files/2017-
11/DDS_strategiramme_2017.pdf 
 
Korpsledelsen drøftede strategirammen for Det Danske 
Spejderkorps. Dokumentet er fortsat arbejdsgrundlaget i 
DDS. Korpskontoret udarbejder en revideret 2020-
udgave.  

08  Indstilling: Lovrevision 2020 - Oplæg til proces: 
 

Korpsledelsen drøfter oplæg til proces for lovrevisionen. 
 
Korpsledelsen drøftede oplægget til proces for 
lovrevisionen og kom med input til folk, som kan 
inddrages i arbejdet. 

09  Orientering: Forberedelse til Folkemødet Korpsledelsen drøfter deltagelsen i Folkemødet. 
 
Korpsledelsen koordinerede og drøftede deltagelsen på 
Folkemødet i Allinge. 
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10  Orienteringspunkt: Ungdomsøen 
Øåbning 24. august. Hvem deltager hvordan? 
Nyt fra Øksionærer, Øråd og  
Alt om Ungdomsøen 

Korpsledelsen orienteres om aktiviteterne omkring øråd, 
øktionærer og åbningen af Ungdomsøen den 24. august 
2019. 
 
Korpsledelsen tog orienteringen til efterretning. Der 
afvikles møde med den nye bestyrelse for Fonden 
Ungdomsøen og deres nye Direktør på korpsledelsens 
møde i oktober.  
Fremadrette er det Kristine der er sammen med 
Generalsekretæren er kontaktpersoner til Ungdomsøen. 
Ungdomsøen vil fremadrette som enhed organisatorisk 
blive placeret i Politik og Samfund netværket.  
 

11  Kalenderen: 
Sensommermøde, SPEJDERNE. 

Korpsledelsen koordinerer kalenderen, herunder 
sensommermøde i SPEJDERNE. 
 
Korpsledelsen koordinerede kalenderen. 

12  Nyt fra generalsekretær Benedikte orienterede om genbesættelse af to stillinger 
på korpskontoret. Der er ansat en samværs- og 
udviklingskonsulent og en uddannelses- og 
udviklingskonsulent. De begynder begge den 15. august. S 
 
Benedikte orienterede om uddannelsesområdet og en 
struktureret plan, som vil blive gennemgået med de 
ansvarlige på uddannelsesområdet fredag før 
uddannelsesmarked til september. 

13  Nyt fra spejderchefer DDS’ repræsentanter til Middelgrundsfondens bestyrelse 
er godkendt. 

14  Opsamling af mødets 3 vigtigste punkter. Investeringer i friluftsfaciliteter. 
Arbejdet med resolutioner til Korpsrådsmøde 2019 
Vi er tæt på målet med budget for 2020. 

 


